
 
1 Deniz Ticareti Genel Müdürlüğü 

AS 

AĞUSTOS 2012 

 
Deniz Ticareti  

Analizleri  



 
2 Deniz Ticareti Genel Müdürlüğü 

Dünya Ekonomisindeki Gelişmeler 

  

2008 yılında finans piyasalarında başlayan küresel kriz daha sonraları reel 

ekonomiye sirayet etmiş ve etkilerini şiddetli bir şekilde sürdürmektedir. 

Art arda yapılan parasal genişlemeler krizin şiddetini hafifletse de 

henüz krizden çıkılamamıştır. 

  

Küresel kriz bugünlerde kendisini Avrupa borç krizi olarak sürdürmekte, 

bu durum ister istemez Türkiye ekonomisini ve piyasaları etkilemektedir. 

 

Avrupa bankaları krizden derin bir şekilde etkilenmiş, bu durum bazı 

Avrupa bankalarının denizcilik sektöründen çekilmesine neden olmuştur.  

 

Ayrıca bankaların bilanço küçültme yoluna gitmek zorunda kalmaları 

durumunda kredi arzını daraltacakları düşünülmektedir. Avrupa kıtasının 

bu sıkıntılı durumu, yoğun olarak dış ticaret yaptığımız bu pazarda 

ülkemiz ve ülkemiz denizciliğinin menfi bir şekilde etkilenmesi 

muhtemeldir. 

 

Kriz sürecinde dünyanın büyüme motoru olan gelişmekte olan 

ülkeler ne yazık ki son günlerde kötü sinyaller vermektedir. Özellikle 

Çin’in büyüme ivmesindeki azalmadenizcilik piyasası için olumsuz bir 

durum oluşturmaktadır.  

 

Benzer eğilimler Hindistan ve Brezilya ekonomileri için de geçerlidir. 

Emtia fiyatlarında gözlenen oynaklıklar da ham madde ihracatçısı olan 

Brezilya ve Rusya gibi ekonomileri ve bu ülkelerin büyümelerini 

etkileyebilmektedir. 
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Yukarıdaki tabloda 2005 yılı ABD Doları baz alınmak suretiyle 

enflasyondan arındırılmış Dünya Gayrisafi Yurt İçi Hasıla Toplamları 

(Dünya ekonomisinin büyüklüğü) yer almaktadır. 2002’de 40 trilyon  

Dolarolan dünya ekonomisinin büyüklüğü 2007’de 50 trilyon Dolar 

sınırına dayanmış, 2010’a kadar süren ve detayları aşağıda verilen 

resesyondan sonra 2011’de tekrar yükseliş trendine girmiştir. 2012’de bu 

yükseliş trendinin devam edeceği tahmin edilmektedir. Dünya 

ekonomisindeki büyüklük, deniz ticaretini doğrudan etkilemektedir.  

 

GSYH Büyüme Oranları 

 
 

2008 yılına kadar yukarı doğru yatay seyreden dünya ekonomik büyümesi 

ABD’de büyük bir yatırım bankası olan LehmanBrothers’ın batmasının 

tetiklediği küresel krizle birlikte hızlı bir düşüş yaşamış, 2009 yılında 

negatif büyümeler ortaya çıkmıştır. Çoğunluğunu gelişmiş ülkelerin 

oluşturduğu ülke müdahaleleri ile ekonomilere parasal genişlemeler 

yoluyla taze kan verilmiş ve büyüme rakamlarında ciddi toparlanmalar 

gözlenmiştir. ABD’de başlayan küresel krizin Avrupa’ya sıçraması ve 

henüz krizden çıkış için herhangi bir reçetenin olmaması dünya ekonomisi 

üzerinde kırılganlığı arttırmaktadır.  

 

Aynı dönemde, Türkiye ekonomisi yüksek büyüme rakamları yakalamış 

ve dünya ortalamalarının üzerinde performans sergilemiştir. Dünya 

ortalamasına göre daha volatil (dalgalı) bir büyüme tablosu ortaya koyan 

ülkemizin bu durumu kendisini yüksek büyüme dönemlerinde yüksek cari 

açık vererek göstermektedir. Kredi genişlemelerinin ve sermaye 

hareketlerinin daralmasında ise ekonomik büyümede azalmalar meydana 

gelmektedir. 

 

 

 

Enflasyon Oranları 
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Dünya ekonomisinde yaşanan kriz, talep daralmalarına neden olmuş ve 

dünyadaki güven ortamı zedelenmiştir. Krizle birlikte talepte görülen 

daralmalar paralelinde emtia fiyatlarında yaşanan keskin düşüşler 

neticesinde enflasyonda da düşüş yaşanmıştır. Emtia fiyatlarında 2009 

yılında başlayan  toparlanma, enflasyon oranlarında artışı da beraberinde 

getirmektedir.  

 

Ülkemiz ekonomisinin yüksek büyüme gösterdiği dönemlerde güçlü iç 

taleple birlikte enflasyon oranları dünya ortalamasının üzerinde 

seyretmiştir. Para politikasında sağlanan başarılar ülkemizi çift haneli 

enflasyon rakamlarından tek hanelere indirmiş ve sürdürülebilir patikaya 

doğru gidilmektedir. Düşük ve sürdürülebilir enflasyon rakamları üretici 

ve tüketicinin önünü görmesini kolaylaştırmakta ve gelecek 

projeksiyonlarında belirsizliği ortadan kaldırmaktadır. 

 

LIBOR (London Interbank Offer Rate) 
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Para birimleri bazında LIBOR oranlarının seyri Japon Yeni bazında 

minimum seviyelerde seyretmekte, toparlanma emareleri gösteren 

Amerikan ekonomisine dair Amerikan Doları hafif yükselişte ve Avrupa 

borç krizinden dolayı sıkıntılı günler yaşayan Euro 2012 yılıyla birlikte 

düşüş eğilimi göstermektedir.  

 

Değişken faizli kredilerde kullanılan LIBOR döviz üzerinden kredi 

kullanan sektör açısından önemlidir. LIBOR’un düşük seyrettiği günümüz 

koşullarında, kredi arzında yaşanan daralma sektörün kredi kullanmasını 

zorlaştırmaktadır.Güven ortamının bozulması bankaların birbirlerini ve 

piyasayı fonlamasını güçleştirmektedir. Bankaların kredileri geri 

çağırmaları ve sektöre kredi vermemeleri fonlama sıkıntısı yapmakta ve 

kaldıraç oranlarını düşürmektedir. FED (Federal Reserve Bank) ve 

ECB’nin(European Central Bank) izlediği politikalarla piyasayı 

canlandırma gayretleri şuan için herhangi bir çözüm yolu olamamaktadır.   

 

Dünya Deniz Ticaretindeki Gelişmeler 

 

 Dünya Deniz Ticaret Filosu 

 

2012 yılı başında dünya filosundaki 300 GT ve üzeri toplam gemi sayısı 

48.197 adede ulaşırken, toplam gemi tonajı 1.46 milyar DWT ve toplam 

konteyner filo kapasitesi 15,3 milyon TEU’ya ulaşmıştır.  

 

2012 yılı başı itibariyle DWT tonaj bazında toplam dünya deniz ticaret 

filosunun yaklaşık %70’i 10 ülke tarafından kontrol edilmektedir. Bu 

kapsamda Yunanistan 217 milyon DWT (%16,4) ile ilk sırada, 210 

milyon DWT (%15,8) ile Japonya ikinci ve 125 milyon DWT (9,5) ile 

Almanya üçüncü sırada yer almaktadır. Ülkemiz22,5 milyon DWT’luk 

(1.000 GRT ve üzeri gemilerden oluşan Türk sahipli filo)filo 

kapasitesi ile dünyada 15. sırada yer almaktadır. (Kaynak: ISL) 

 

 

 Dünya deniz ticaret filosunun gemi tiplerine göre dağılımı. 

 

2012 yılı itibariyle,1,46 milyar DWT kapasiteye sahip dünya deniz ticaret 

filosunun gemi tiplerine göre dağılımını incelediğimizde dökme yük 

gemilerinin  %41’lik oranla Dünya deniz ticaret filosunun en büyük 

segmentini oluşturduğu görülmektedir. 
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Dökme yük gemi tonajının yüksekoluşunun nedeni,  daha önceden 

tersanelere sipariş verilen dökme yük gemilerinin2011 yılında piyasaya 

girmesinden kaynaklanmaktadır. 

 

2008 yılında  %40’lık oranla ilk sırada yer alan tanker filosu 2012 yılında 

%38’lik oranla ikinci sıraya gerilemiş, konteyner gemileri %13,5’luk 

oranla da üçüncü sırada yer almıştır. 

 

 

2012 Dünya Deniz Ticaret Filosunun Gemi Tiplerine Göre Dağılımı  

(Milyon – DWT) 

 
 Dünya Deniz Ticareti 

 

1950 yılında 500 milyon ton olan dünya deniz ticaret hacmi bugün 18 

kat artarak 9 milyar tona ulaşmıştır. Hacim olarak dünya ticaretinin 

%75’i denizyoluyla, %16’sı demiryolu ve karayoluyla, %9’u boru hattı ile 

ve %0,3’ü havayoluyla gerçekleştirilmektedir. (Kaynak:  The Global 

EnablingTrade Report 2012) 

 

2011 yılında toplam deniz ticaret hacmi 8,8 milyar ton olup bunun 

yaklaşık %35’ini sıvı dökme yükler oluşturmaktadır. 2011 yılında toplam 

dünya deniz ticaretinin %28’ini demir, maden cevheri, kömür ve 

tahıl ticareti oluşturmaktadır. 2011 yılında toplam deniz ticaretinin 

%17’si konteyner taşımacılığı ile gerçekleştirilmiştir. (Kaynak: ISL) 

 

Dünya ticaretinin toplam parasal değeri 15 trilyon $ olup, bunun 9 trilyon 

$’ı denizyoluyla gerçekleştirilmektedir. Dolayısıyla, parasal değer 

bakımından dünya ticaretinin %60’ı denizyolu ile yapılmaktadır.  
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Son 60 yılda, denizyolu konteyner ticareti  1,5 milyar ton seviyelerine 

ulaşmıştır. 2010 yılında, küresel denizyolu konteyner ticaretinin 

parasal değeri 5.6 trilyon $ civarındadır. Bu rakam toplam dünya deniz 

ticaretinin yaklaşık % 60’ına karşılık gelmektedir. (Kaynak:  The Global 

EnablingTrade Report 2012) 

 

Mevcut durum,  yükte hafif pahada ağır yüklerin konteyner taşımacılığına 

kaymakta olduğunu göstermektedir. Bu yüklerin yüksek olan sigorta 

bedelleri daha güvenli bir taşıma modu olan konteynerlerin 

kullanılmasıyla düşürülmektedir.  

 

Dünya deniz ticaretinin kalan %40'ına karşılık gelen 3,4 trilyon $’lık 

kısmını ise ağırlıklı olarak petrol ve petrol ürünleri, demir cevheri, 

kömür, hububat ve diğer küçük dökme yüklerin ticareti oluşturmaktadır. 

(Kaynak:  The Global EnablingTrade Report 2012) 

 

 Navlun Piyasaları 

 

Dünya büyüme rakamları ve ticaret hacmi denizyolu taşımalarını direkt 

etkilemektedir. Söz konusu etki, dünya ticaret hacmindeki dalgalanma, 

küresel ekonomik krizin etkilerinin halen devam etmesi ve petrol 

fiyatlarındaki artış ile kendisini göstermektedir. 

 

2011 yılında 8,8 milyar ton olan dünya deniz ticaret hacmi bir önceki yıla 

göre %5,6 büyürken, dünya deniz ticaret filosu ise bir önceki yıla göre 

%8,4 büyümüştür. Dolayısıyla, filo tonaj arzı, yük hacmindeki talep 

artışından daha yüksek olduğu için navlun fiyatları negatif 

etkilenmiştir. 
 

2008 yılında yaşanan küresel ekonomik kriz neticesinde, önemli bir 

navlun göstergesi olan BalticDry Index (BDI) önemli bir düşüş sergilemiş 

21.05.2008’de 11.973 puan iken, 02.12.2008’de 684 puana düşmüş 

olup, 16.07.2012 itibarıyla 1093 puan seviyesindedir. Dolayısıyla, navlun 

piyasaları kriz öncesine göre yaklaşık 11’de birine düşmüştür.  

 

Son günlerde gerileme olmasına rağmen genelde artan petrol fiyatları 

işletme maliyetlerini arttırmakta ve düşük seyreden navlun fiyatları 

nedeniyle sektörün ayakta durmasını zorlaştırmaktadır.  

 

Ayrıca, Avrupa’da yaşanan ekonomik krizin bankaların bilanço 

küçültmesine giderek sektöre verilecek kredileri daraltacağı ve denizcilik 

sektörü açısından finansman teminini güçleştireceği 

değerlendirilmektedir. 
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Sonuç olarak, gelişmiş ülkelerde yaşanan derin kriz, talebi olumsuz 

etkilese de Çin ve Hindistan gibi gelişmekte olan ülkelerin geçmiş yıllarda 

göstermiş oldukları büyüme performanslarına paralel olarak artan 

hammadde ve enerji talepleri sektörü ve navlun fiyatlarını zor da olsa 

ayakta tutmaya devam etmektedir. 

 

Ülkemizin de aralarında bulunduğu bu yüksek hızla gelişen ülkelerin 

büyüme hızlarının azalıyor olması, gelecekte küresel deniz ticaretini çok 

da iyi günlerin beklemediğinin habercisi olarak görülebilir. 
 

 Dünya Konteyner Piyasaları 
 

Son 60 yıldayaygınlaşmaya başlayan konteyner taşımacılığı, günümüzde 

dünya deniz ticaretinin % 60’ına karşılık gelmektedir. Konteyner 

taşımacılığının bu başarısı elleçlemedeki kolaylık,hasarlara ve 

hırsızlığa karşı sağladığı korumayla ilgilidir.  

 

Artan küresel ticarete paralel olarak konteyner taşımacılığının her 

geçen gün daha da artması beklenmektedir. 

 

Dünya konteyner ticareti, sektördeki artan işgücü ve verimliliğin etkisiyle 

birlikte, %8,2 yıllık ortalama büyüme hızı ile  diğer segmentler arasında 

en hızlı büyüyen sınıftır. 

 

Konteyner ticaret hacmindeki 2007 yılı sonunda başlayıp 2009 yılı 

ortalarına kadar devam eden düşüş 2009 yılı içerisinde yükselişe geçerek, 

2010 yıllında  %12,9’luk büyümeye ulaşmıştır. 

 

Dünya Konteyner Ticaret Hacmindeki Değişim 
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Dünya çapında yaşanan ekonomik kriz etkilerinin sona ermek üzere 

olduğunu düşünen ve tersanelerin ayakta kalmak için yeni gemi inşa 

fiyatlarında yapmış oldukları ciddi indirimleri değerlendirmek isteyen 

büyük konteynerhat operatörleri, sipariş defterlerinde özellikle 5.000 -

12.500 TEU arasındaki gemileri talep etmişlerdir. 
 

Daha ekonomik ve daha hızlı taşımacılık için global konteyner hat 

operatörleri kullandıkları gemi tonajlarını optimum seviyeye kadar 

büyütmüşler ve ölçek ekonomisini kullanmışlardır. Bu stratejiden 

kaynaklı olarak da ortalama konteyner gemi boyutları son 20 yıl 

içerinde 1250 TEU’ dan  3064 TEU’ ya yükselmiştir. (ISL  2012) 

 

Yeni inşa gemi sipariş artışının diğer önemli bir faktörü de eski gemilerin 

işletme maliyetlerinin yüksek olmasından kaynaklanmaktadır.   

 

Son zamanlarda konteyner gemi boyutları MaerskLine’ın 20 adet         

18.000 TEU gemi inşa siparişi ile farklı bir taşıma stratejisine sebep 

olmuş ve gemiler daha büyük, daha ekonomik ve çok daha fazla çevre 

dostu olarak inşa edilmeye başlanmıştır. 

 

Ayrıca, büyük hat operatörlerinin yenigemileri hizmete sokmaları, 

hizmete giren yeni gemilerin büyük tonajlı olması, dökme yük piyasasına 

benzer olarak konteyner piyasasında da tonaj arzı fazlalığına neden 

olmaktadır. 

 

2011 Ocak ayı itibariyle 14 milyon TEU olan konteyner taşıma kapasitesi,  

2012 Ocak ayında 15,3 milyon TEU’ya ulaşmış, tonaj arzındayaşanan 

artış nedeniyle de konteyner piyasasındaki gemi kira değerlerinin aşağı 

yönlü seyir izlemesine yol açmıştır. 

 

2012 sonu itibariyle, dünya konteyner filosunun yeni gemi siparişleriyle 

birlikte 17 milyon TEU’yu geçmesi beklenmektedir. 

 

 

HoweRobinsonContainer Index 

Temmuz 2011 821 

Eylül 2011 693 

Ocak 2012 473 

Mart 2012 465 

Temmuz 2012 493 
Kaynak: http://www.lloydslist.com/ll/ 

 

http://www.lloydslist.com/ll/
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Dünya konteyner taşımacılığı gemi kira oranları 2011 yılı ortasına kadar 

toparlanma eğilimi göstermiş, ikinci yarıda ise 2009 global kriz 

seviyelerine doğru aşağı yönlü bir hareket sergilemiştir.  

 

HoweRobinsonContainer Index (HRCI) 2012 Ocak seviyesi 473 puan 

seviyelerine kadar gerilemiştir ki 2010 Aralık ayına göre kayıp % 30 

seviyelerine ulaşmıştır. (Loyd List) 

 

 

 
 

 

 

Grafikte de görüldüğü gibi, konteyner gemi kira değerlerinde 2011 yılına 

nazaran 2012’de ciddi düşüşler yaşanmıştır. Daha somut olarak düşüşü 

görmek için ortalama kira değerleri aşağıdaki tabloda verilmektedir. 

 

 

Ortalama Konteyner Gemi Kira Değerleri (1000 USD/gün) 

 
          2010 2011 Aralık 2011 Ocak 2012 

1000 TEU 5.8 8.1 6.8 6.0 
1700 TEU 6.6 10.4 7.8 7.0 
3000 TEU 11 14.0 8.8 8.0 
4500 TEU 15.5 20.3 8.5 8.5 

 

 

 

 Dünya Kruvaziyer Piyasaları 
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Dünyadaki kruvaziyer gemilerin toplam yatak kapasitesinin 2011 yılına 

göre %4,5 oranında artarak 2012 yılı sonu itibariyle 428.835’e ulaşacağı 

beklenmektedir.  

 

Bununla birlikte, taşınan yolcu sayısının ise 2011 yılına göre %5,6 

oranında artarak 2012 yılında 20,3 milyon yolcu seviyesine ulaşması 

beklenmektedir.  

 

Kümülâtif olarak 20,3 milyon yolcunun sektöre sağlayacağı girdinin 33,5 

milyar Dolar olacağı tahmin edilmektedir.  

 

1990 ve 2015 yılları arasında dünyadaki kruvaziyer yolcu 

taşımacılığındaki büyüme oranının %7,38 olacağı ve 2015 yolcu 

kapasitesinin de 22,3 milyon olacağı tahmin edilmektedir. 

 

Dünya çapında kruvaziyer turizminde önde gelen şirketler CCL (Carnival 

Cruise Line), RCL (Royal Caribbean Line) ve diğerleri olarak 

nitelendirilebilir. CCL kruvaziyer yolcu kapasitesinin %49,2’sini, RCL ise 

%23,7’sini taşıyarak (yaklaşık %73) sektörün en önemli 2 aktörü 

konumundadır.  

 

Şirketlerde büyüyen bu piyasada daha fazla yolcu çekebilmek amacıyla, 

değişik stratejiler geliştirmişlerdir. Özellikle, yolculardan gelen farklı 

taleplere göre kruvaziyer gemileri ile daha kısa seyahatler ve daha fazla 

yerel liman ziyaretleri ile daha çok uğrak limanlar ve farklı gemi ve kara 

aktivitelerinin yapılması yönünde seyahatlerin şekillendirildiği 

görülmektedir.  

 

Kruvaziyer şirketleri de dünya çapında yaptıkları seyahatlerde yolcu 

talebinin hızlı bir şekilde büyümesi neticesinde ölçek ekonomisi 

uygulayabilmek için mega-kruvaziyer gemi inşalarına ağırlık vermişlerdir.  

 

2012 yılı içerisinde toplamda 18.499 yolcu kapasiteli 7 kruvaziyer yolcu 

gemisinin tamamlanarak filoya eklenmesi beklenmektedir. 2013- 2014 

yılları arasında 24.508 yolcu kapasiteli 8 yeni yolcu gemi inşasının  

tamamlanması planlanmaktadır. Yeni inşa siparişlerinin hizmete 

alınmasıyla birlikte, toplam kruvaziyer yolcu taşımacılığının yılda 2,3 

milyar Dolar ek girdiye ulaşması beklenmektedir. 

 

 

 

 Dünya Tanker Piyasaları 
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2011 yılı başında 12.803 adet ve 523,6 milyon DWT olan dünya tanker 

filosu 2012 yılı başında 12.902 adet ve 547,4 milyon DWT 

olmuştur.Tonaj arzı yıldan yıla sürekli artış gösterse de sipariş defterinde 

krizin de etkisiyle 2008’den itibaren azalmalar başlamıştır. 

 

Ham petrol taşımacılığı tanker piyasasının en önemli unsurudur. Hem 

yakıt maliyetleri açısından hem de taşınan ürün açısından ham petrol 

fiyatlarında yaşanan gelişmeler dünya tanker piyasasını etkilemektedir. 

2011 yılında dünya genelinde 2.838 milyon tonu ham petrol ve petrol 

ürünleri olmak üzere 3.072 milyon ton yüktaşınmıştır. 
 

BalticDirty Tanker Index (BDTI) 

 

 
 

Baltic Clean Tanker Index (BCTI) 
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Sırasıyla BalticDirty Tanker Index ve BalticClean Tanker Index 

grafiklerinde yataya yakın olsa da düşüş eğilimi göze çarpmaktadır. 2011 

yılında taşınan ham petrol ve petrol ürünleri taşımaları artsa da dünya 

tanker filosu daha fazla artış göstermiştir. Bu durum navlun piyasalarını 

olumsuz etkilemektedir. 

 

Brent Petrol  $/Varil 

 
 

Brent petrolün varil fiyatları 2000’li yıllarda 25-30 $ seviyesinde 

seyrederken 2011 yılı ve 2012 yılının ilk 6 ayında 100$’ınüzerinde 

seyretmektedir. Sadece arz – talep denge koşullarına bağlanamayacak bu 

durum politik olaylardan etkilendiği gibi arz şoklarından da 

etkilenmektedir. 

 

Ham petrol fiyatlarının yüksek seyretmesi aynı şekilde yakıt fiyatlarının 

da yüksek seyretmesine neden olmuştur. Operasyonel maliyetlerin 

artmasına neden olan bu durum kazançları düşürmüştür. 

 

Brent Petrol ve Bunker Fiyatları Endeksi 
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Yakıt fiyatlarından hareketle oluşturulan yakıt fiyatları endeksi ile brent 

petrolü arasındaki yüksek ilişki, son yıllarda yakıt fiyatlarındaki artışı 

doğrular niteliktedir. Artan ham petrol fiyatları bir yandan talebi 

baskılarken bir yandan da maliyetleri arttırmaktadır. 

 

 

 Dünya Dökme Yük Piyasaları 

  

2011 yılı başında 8.652 adet ve 528,1 milyon DWT olan dünya dökme 

yük filosu 2012 yılı başında 9.403 adet ve 605,8 milyon DWT 

olmuştur. Son yıllarda tonaj arzında ciddi artışlar yaşanmakta ancak, 

taşınan yükler aynı hızla artmayınca navlun fiyatları bu durumdan kötü 

etkilenmektedir. 

 

2010 yılında 3.296 milyon ton dökme yük taşınırken, 2011 yılında bu 

rakam 3.490 milyon tona çıkmıştır. Bir önceki yıla göre % 6 artan yüklere 

karşı tonaj arzı % 15 artmıştır. Diğer olumsuzluklarla beraber bu durum 

navlun fiyatlarındaki düşüşü durduramamıştır. BalticDryIndex2011 yılı 

ilk yarısında nispeten düşük fakat istikrarlı bir seyir izlemiştir. 2011’in 

ikinci yarısından itibaren toparlanan endeks 2012 yılıile birlikte yeniden 

düşüşeğilimi göstermiş ve piyasada istikrarsızlık halen devam etmektedir. 

 

BalticDry Index (BDI) 

 

 
 

Özellikle ham maddelerin taşındığı dökme yük piyasasında,Uzak Doğu 

bağlantılı kömür ve demir cevheri taşımaları sektörü ayakta tutmaktadır. 

Bu iki ham madde çelik üretiminde yoğun olarak kullanılmaktadır.  
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Bir önceki yıla göre % 7 oranında artış gösteren demir cevheri ve kömür 

taşımaları, tonaj arzındaki % 15lik artış karşısında navlunların artmasını 

sağlayamamıştır. 2011 yılında dünyada 1.518 milyon ton çelik 

üretilmiştir. 2012 yılının ilk 6 ayında ise bir önceki yılın aynı dönemine 

göre % 0,9 artış gösteren çelik üretimi yaklaşık 766,9 milyon tona 

ulaşmıştır. 

 

Son dönemde özellikle büyük tonajlı gemilerde (Panamax ve Capesize) 

BDI endeks değerlerinde ve buna paralel olarak Time Charterlarda 

düşüşler gözlenmektedir. Endeks değerlerindeki ve kazançlardaki bu 

düşüşler kendisini ikinci el gemi alım – satım piyasasında göstermekte ve 

fiyatlar düşmektedir. Bu dönemde laid-up’ta bekleyen gemi sayılarında 

artış olmuştur. 

 

Krizle birlikte dibe vuran hurda (söküm) fiyatları tekrar tırmanışa geçse 

de 2012 yılı ile birlikte yeniden düşme eğilimine girmiştir. 
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Türk Deniz Ticareti 

 

Türk deniz ticareti istatistikleri kapsamında; 

 

Türk Deniz Ticaret FilosuTürk Bayraklı Deniz Ticaret Filosu 

 
 

1000 GRT ve üzeri toplam Türk deniz ticaret filosu (Türk bayraklı + Türk 

sahipli) 2010 yılı sonunda 19.660 Bin DWT iken, 2011 yılı sonunda  

% 15 artışla 22.572 Bin DWT olmuştur. 
 

1000 GRT ve üzeri Türk bayraklı deniz ticaret filomuza baktığımızda ise 

2011 yılı ilk 6 ayında 8.567 Bin DWT olan filo 2011 yılı sonunda 9.462 

Bin DWT olmuştur. 2012 yılı ilk 6 ayında ise bir önceki yıl ilk 6 ayına 

oranla % 13 artışla 9.671 Bin DWT olmuştur. 
 

Limanlarımıza Uğrayan  

Gemiler 

 

Adet GRT 

 
 

Limanlarımıza uğrayan gemi sayılarına baktığımızda,2011 yılı ilk 6 

ayında 35.764 adet gemi uğramıştır.2011 yılı sonunda 75.134 adete 

ulaşan gemi sayıları 2012 yılı ilk 6 ayında bir önceki yılın ilk 6 ayına 

göre % 1 azalışla 35.544 olmuştur. 
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2011 yılının ilk 6 ayında limanlarımıza uğrayan gemilerin toplam 

tonajı 286,5 milyonGRT’dir.Bu rakam 2011 yılında 607,2 milyon GRT 

olup 2012 yılı ilk 6 ayında bir önceki yılın ilk 6 ayına göre % 8 artışla 

309,6 milyon GRT’ye ulaşmıştır. 

 

Limanlarımızda Elleçlenen Yükler - Ton 

 
 

Limanlarımızda elleçlenen yük miktarı 2011 yılı ilk 6 ayında 180 

milyon ton olup 2011 yılı sonunda bu rakam 363,3 milyon tona 

ulaşmıştır. 2012 yılı ilk 6 ayında ise limanlarımızda elleçlenen yük 

miktarı bir önceki yılınilk 6 ayına göre % 8 artışla 194,2 milyon tona 

ulaşmıştır. 

 

Limanlarımızda Elleçlenen Dış Ticaret Taşımaları - Ton 
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Limanlarımızda elleçlenen dış ticaret yükleri2011 yılı ilk 6 ayında 

toplam 123,8 milyon tondur. 2011 yılı sonunda 255,3 milyon tona 

ulaşan dış ticaret yükleri2012 yılı ilk 6 ayında bir önceki yılın ilk 6 

ayına göre% 15 artış kaydederek 141,8 milyon tona ulaşmıştır. 

 

Limanlarımızda Elleçlenen Konteyner -TEU 

 
 

Limanlarımızda 2011 yılı ilk 6 ayında elleçlenen toplam konteyner 

miktarı3,2 milyon TEU olmuştur. 2011 yılı sonunda 6,5 milyon TEU’ya 

ulaşan konteynermiktarı2012 yılı ilk 6 ayında bir önceki yılın ilk 6 

ayına göre % 13 artışla 3,6 milyon TEU’ya ulaşmıştır. 

 

Ro-Ro Hatlarıyla Taşınan Araç Sayısı 

 
 

Yurtdışı bağlantılı Ro-Ro hatlarında taşınan araç sayısı 2011 yılı ilk 6 

ayında 164,7 Bin adettir. 2011 yılı sonunda 330,7 Bin adete ulaşan araç 



 
19 Deniz Ticareti Genel Müdürlüğü 

taşımaları 2012 yılı ilk 6 ayında bir önceki yılın ilk 6 ayına göre % 8 

azalışla 151,6 Bin adet olmuştur. 

 

Limanlarımızı Ziyaret Eden  

Kruvaziyer 

Gemi                                            Yolcu 

 
 

Kruvaziyer gemiler ülkemizin toplam 26 limanını ziyaret etmektedir. Bu 

limanların; 

o 10 adedi Ege Denizi’nde,  

o 8 adedi Akdeniz’de,  

o 4 adedi Marmara Denizi’nde ve  

o 4 adedi Karadeniz’dedir.  

Kruvaziyer gemilerin en fazla uğradığı limanlar ise  

o Kuşadası, İstanbul ve İzmir limanlarıdır.   

 

Limanlarımızauğrayan kruvaziyer gemi sayısı2011 yılı ilk 6 ayında 

539 adettir. 2011 yılı sonunda 1.623 adet olan kruvaziyer gemi sayısı 

2012 yılı ilk 6 ayında ise bir önceki yılın ilk 6 ayına göre % 10 düşüş 

göstermiş ve 485 adete düşmüştür. Aynı kapsamda limanlarımızı ziyaret 

eden kruvaziyer yolcu sayısı2011 yılı ilk 6 ayında 701,7 Bin’dir. 2011 

yılı sonunda 2.191 Bin’e ulaşan yolcu sayısı 2012 yılı ilk 6 ayında bir 

önceki yılın ilk 6 ayına göre % 10 azalışla 628,6 Bin’e düşmüştür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kabotajda Taşınan Yolcu Sayısı 
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Kabotajda 2011 yılı ilk 6 ayında 75,3milyon yolcu taşınmış olupbu 

rakam 2011 yılı sonunda 157 milyon yolcuya ulaşmıştır. 2012 yılı ilk 6 

ayında ise bir önceki yılın ilk 6 ayına oranla % 4 artışla 78 Milyon 

yolcuya ulaşmıştır. 

 

Kabotajda Taşınan Araç Sayısı 

 
 

Kabotajda 2011 yılı ilk 6 ayında 4,6milyon araç taşınmış olupbu 

rakam 2011 yılı sonunda 10,4 milyon araca ulaşmıştır. 2012 yılı ilk 6 

ayında ise bir önceki yılın ilk 6 ayına oranla % 23 artışla 5,7 milyon 

araca ulaşmıştır. 

 

 

Kabotajda Elleçlenen Yük Taşımaları 
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Kabotajda 2011 yılı ilk 6 ayında 17,2 milyon ton yük elleçlenmiş 

olupbu rakam 2011 yılı sonunda 37,9 milyon tona ulaşmıştır. 2012 yılı ilk 

6 ayında ise bir önceki yılın ilk 6 ayına oranla % 22 artışla 21 milyon 

tona ulaşmıştır. 

 

ÖTV’siz yakıt uygulamasıyla, 2011 yılı ilk 6 ayında sektöre 207,3 

milyon TL destek sağlanmıştır. 2011 yılı sonu itibariyle kümülatif 

olarak 2004 yılından itibaren sağlanan toplam destek 2,5 milyar TL 

olmuştur. 2012 yılı ilk 6 ayında bir önceki yılınilk 6 ayına göre % 10 

artışla 227,7 milyon TL olan destek,toplamda 2,7 milyar TL’ye 

ulaşmıştır. 
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 59bT½ ¢T/!w9¢T ǾŜ ¢«wY 59bT½ ¢T/!w9¢ CT[h{¦ T{¢!¢T{¢TY[9wT                   
2011-2012 6 AYLIK 

 

T{¢!¢T{¢TY ¢«w« 2011 6 AYLIK 2012 6 AYLIK 
2011-2012 
5ŜƐƛǒƛƳ ҈ 

2011-2012 
5ŜƐƛǒƛƳ 

YŀōƻǘŀƧ ¸ƻƭŎǳ όYƛǒƛύ 
75.368.933 78.058.273 3,57 

 

 

YŀōƻǘŀƧ !Ǌŀœ ό!ŘŜǘύ 4.663.131 5.722.624 22,72 

 

 

¸Ǹƪ 9ƭƭŜœƭŜƳŜ ό¢ƻƴύ 
179.963.643 194.206.244 7,91 

 

 

YŀōƻǘŀƧ ¸Ǹƪ 
9ƭƭŜœƭŜƳŜ ό¢ƻƴύ 

17.230.600 21.063.500 22,24 

 

 

5Ƥǒ ¢ƛŎŀǊŜǘ 
¢ŀǒƤƳŀƭŀǊƤ ό¢ƻƴύ 

123.792.705 141.813.485 14,56 

 

 

m¢±ΩǎƛȊ ¸ŀƪƤǘ 
5ŜǎǘŜƐƛ ό¢[ύ 

207.333.589,59 227.717.510,72 9,83 

 

 

Konteyner 
9ƭƭŜœƭŜƳŜ ό¢9¦ύ 

3.186.209 3.597.613 12,91 

 

 

 

¸ǳǊǘŘƤǒƤ .ŀƐƭŀƴǘƤƭƤ 
Ro-wƻ IŀǘƭŀǊƤƴŘŀ 
¢ŀǒƤƴŀƴ !Ǌŀœ {ŀȅƤǎƤ 

(Adet) 

        164.668 151.634 -7,92 

 

Kruvaziyer Gemi 
{ŀȅƤǎƤ ό!ŘŜǘύ 

539 485 -10,02 
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Kruvaziyer Yolcu 
{ŀȅƤǎƤ όYƛǒƛύ 

701.745 628.641 -10,42 

 

 

¢ǸǊƪ .ŀȅǊŀƪƭƤ Cƛƭƻ 
όмллл D¢ ǾŜ «ȊŜǊƛύ 

(DWT) 

8.566.749 9.671.455 12,89 
 

¢ǸǊƪ .ŀȅǊŀƪƭƤ Cƛƭƻ 
όрлл D¢ ǾŜ «ȊŜǊƛύ 

(DWT) 

8.752.004 9.862.256 12,68 

 

 

¢ǸǊƪ .ŀȅǊŀƪƭƤ Cƛƭƻ 
όолл D¢ ǾŜ «ȊŜǊƛύ 

(DWT) 

8.830.344 9.935.924 12,52 

 

 

¢ǸǊƪ .ŀȅǊŀƪƭƤ Cƛƭƻ 
όмрл D¢ ǾŜ «ȊŜǊƛύ 

(DWT) 

8.870.831 9.976.932 12,47 

 

 

¢ǸǊƪ .ŀȅǊŀƪƭƤ Cƛƭƻ 
όмлл D¢ ǾŜ «ȊŜǊƛύ 

(DWT) 

8.881.862 9.994.061 12,52 

 

 

 

 

 

 

 


